
Úvodník
Jiří Všetečka: O nezávislosti advokácie...............................................................3

Aktuality
Domovní prohlídky advokátů Michal Žižlavský................................................... 4
ČAK zaregistrována v evropském Rejstříku transparentnosti
Eva Indruchová..........................................................................................................5
ČAK jednala se zástupci vlády o zapojení do legislativního procesu
a další spolupráci Hana Rýdlová............................................................................6
Předseda ČAK osobné poblahopřál v Bruselu eurokomisařce Jourové......8
Pozvánka na XXIII. Karlovarské právnické dny................................................ 9
Pozvánka na kongres Právní prostor 2 0 1 5 ....................................................11
Pozvánka na konferenci IBA v Praze................................................................12
Oznámení o ztrátě advokátního razítka........................................................... 12
Pozvánka na konferenci „Fungování trustu“....................................................13
Aktuálně v právu Hana Rýdlová...........................................................................14

Články
Ochrana dat advokátů v elektronických úložištích
Vladimír Smejkal....................................................................................................15
Legalizace výnosů z trestné činnosti a zdanění zisků
z neidentifikovatelných zdrojů Jiří Herczeg.....................................................23
Testy insolvence: Pro koho a proč? Michal Žižlavský..................................... 29
К formě plné moci při založení obchodní korporace 
aneb jakou zprávu nám přináší usnesení
NS sp. zn. 29 Cdo 3919/2014 Petr Čížek....................................................... 33
Právní jednání podle o. z. -  důsledky pro pracovněprávní vztahy
Ladislav Jouza........................................................................................................ 34
Několik poznámek к náhradě nákladů řízení v rozhodovací praxi
Nejvyššího soudu Petr Coufalík.......................................................................... 39
Střídavá péče velebená i proklínaná Daniela Kovářová.................................. 44

Z judikatury
Forma plné moci к založení společnosti s ručením omezeným.................49
Komunikace mezi rodiči jako faktor při rozhodování o střídavé péči........ 51

Z odborné literatury
David Kosař, Marek Antoš, Zdeněk Kühn, Ladislav Vyhnánek:
Ústavní právo. Casebook (Jan Kysela).............................................................. 54
Aleš Gerloch, Karel Beran a kol.: Funkce a místo právní odpovědnosti
v recentním právním řádu (Jan Tryzna).............................................................. 55
Zdeněk Kučera, Jiří Gaňo: Zákon o mezinárodním právu soukromém. 
Komentované vydání s důvodovou zprávou a souvisejícími předpisy
(Květoslav Růžička)................................................................................................56
Renáta Šínová, Ondřej Šmíd a kol.: Manželství
(Radka Demjanová)................................................................................................57
Přečetli jsme za vás Jan Mates.......................................................................... 58
Bulletin slovenskej advokácie přináší...............................................................59



z advokácie " •

ä i S »

Sloupek Karla Čermáka
Prognostici, gnostici, agnostici a demiurgové...............................................61

Z české advokácie
Dění v regionech: Advokáti v Praze Petr Meduna........................................... 62
Z kárné praxe Jan Syká....................................................................................... 64
Z jednání představenstev ČAK icha ..................................................................65
Pojištění profesní odpovědnosti z činnosti svěřenských správců
Jana Lunerová........................................................................................................ 66
Průběh a výsledky advokátních zkoušek, uznávacích zkoušek 
a zkoušek způsobilosti, konaných v II. pololetí roku 2014.......................... 68

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Vítězná práce kategorie Talent roku soutěže Právník roku 2014
Katarína Maisnerová ml.......................................................................................... 69
Pozvánka na Vlil. ročník šachového turnaje v Bratislavě.............................78
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty 
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK.................................................. 79

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn..............................................................................80
Kresba Lubomíra Lichého..................................................................................81
Víte, že... Stanislav Balík........................................................................................81

Inhaltsverzeichnis...................
Zusammenfassung/Summary 
Table of Contents....................

82
83
84


